ПІВНІЧНИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД      
вул. Шолуденка, буд. 1, літера А, м. Київ, 04116, (044) 230-06-58 inbox@anec.court.gov.ua 

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
"16" грудня 2021 р.           Справа№ 910/19980/20
Північний апеляційний господарський суд у складі колегії суддів: 
головуючого:           Пашкіної С.А.
суддів:            Сітайло Л.Г. 
          Євсікова О.О. 

За участю секретаря судового засідання : Кулачок О.А.

представників сторін:
від позивача -  Кисла О.М.; Сікоріна С.В. ( ордер КВ №049579 від 16.08.21);
від відповідача 1: не з`явився; 
від відповідача 2: Пісоцька О.А. ( ордер АІ №1156354 від 01.11.2021);
від відповідача 3: не з`явився; 
від відповідача 4: не з`явився; 
від відповідача 5: не з`явився; 
від відповідача 6: не з`явився; 
від відповідача 7: не з`явився; 
від відповідача 8: не з`явився; 
від відповідача 9: не з`явився; 
від відповідача 10: не з`явився; 
від відповідача 11: не з`явився; 
від відповідача 12: не з`явився; 
від відповідача 13: не з`явився; 
від відповідача 14: не з`явився; 
розглянувши матеріали апеляційної скарги           ОСОБА_1 
на ухвалу Господарського суду міста Києва від 02.08.2021
у справі № 910/19980/20 (суддя Демидов В.О.)
за позовом ОСОБА_1 
до ОСОБА_2 
ОСОБА_3 
ОСОБА_4 
ОСОБА_5 
ОСОБА_6 
ОСОБА_7 
ОСОБА_8 
ОСОБА_9 
ОСОБА_10 
ОСОБА_11 
ОСОБА_12 
ОСОБА_13 
ОСОБА_14 
ОСОБА_15 
Про переведення прав та обов`язків покупця
ВСТАНОВИВ:
Ухвалою Господарського суду міста Києва від 02.08.2021 у справі №910/19980/20 заяву ОСОБА_1 до ОСОБА_2 ,   ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 про переведення прав та обов`язків покупця та додані до неї документи залишено без розгляду. 
Ухвала місцевого господарського суду ґрунтується на тому, що оскільки позивачем встановлені ухвалою суду недоліки заяви про відкриття  провадження у справі у визначений судом строк не усунуто, відповідна заява підлягає залишенню без розгляду  на підставі п.8 ч.1 ст. 226 ГПК України.
Не погоджуючись з ухвалою, позивач звернувся з апеляційною скаргою, в якій просить скасувати ухвалу Господарського суду міста Києва  по справі №910/19980/20  про залишення без розгляду заяви ОСОБА_1 про переведення прав та обов`язків покупця, справу направити на новий судовий розгляд, зобов`язавши ОСОБА_1 згідно ч.4 статті 362 ЦК України, як вона вважає, внести на депозитний рахунок суду 64  274грн, що відповідає 100% вартості статутного капіталу.
В апеляційній скарзі позивач зазначає про те, що:
- позивачу було запропоновано у строк протягом п`яти днів з дня вручення даної ухвалу внести на депозитний рахунок Господарського суду міста Києва грошові кошти у сумі 4  548  191грн 86коп, яку за договором купівлі-продажу  частки у статутному капіталі  зобов`язаний сплатити покупець;
- зазначену ухвалу суду  позивач не отримала, але 01.08.2021 ухвалою Господарського суду міста Києва позовні вимоги позивача ОСОБА_1 залишено без розгляду;
-  чинний Господарський процесуальний кодексу України не містить вимоги щодо необхідності внесення грошової суми на депозитний рахунок суду при переведенні прав та обов`язків покупця частки (чи акцій) в статутному капіталі - обов`язок із внесення грошової суми на депозитний рахунок пов`язується лише із забезпеченням судових витрат (ч.4 ст. 125 ГПК України) та зустрічним забезпеченням, в разі подання заяви про забезпечення позову (ч.2 ст. 141 ГПК України);
- учасник товариства має право на відчуження частки (її частини) у статутному капіталі третім особам за умови дотримання переважного права інших учасників товариства на придбання цієї частки. Згідно з ч.4 ст.362 ЦК України у разі продажу частки у праві спільної часткової власності  з порушенням переважного права купівлі співвласник може пред`явити  до суду позов про переведення на нього прав та обов`язків покупця. Наведена норма застосовується за аналогією  до випадків порушення переважного права учасника ТОВ (ТДВ) на купівлю частки у статутному капіталі;
- позивач ОСОБА_1 повинна внести на депозитний рахунок суду згідно ч.4 ст. 362 ЦК України номінальну вартість  ТОВ «Магазин Олімпієць», яка складається з 64274грн, що відповідає 100% вартості статутного капіталу;
- стороною відповідача не надано доказів вартості ТОВ «Магазин Олімпієць»; договори купівлі-продажу часток не нотаріально посвідчені; не надано суду звіту  про незалежну оцінку корпоративних прав ТОВ «Магазин Олімпієць», в якій вказана величина ринкової вартості об`єкта, не надано суду жодних доказів сплати податку від суми 4  548  191грн 86коп (18% від суми вартості); не надано нотаріально посвідченої заяви про відмову від переважного права придбання вказаних корпоративних прав.    
Ухвалою Північного апеляційного господарського суду колегією суддів у складі головуючого судді Пашкіної С.А., суддів Сітайло Л.Г., Євсікова О.О.  від 16.11.2021 відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою ОСОБА_1 на ухвалу Господарського суду міста Києва від 02.08.2021, справу №910/19980/20 призначено  на 16.12.2021.
Від відповідача 2 надійшов відзив на апеляційну скаргу, в якому відповідач 2  зазначає про те, що:
- спеціальний Закон України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю» у Главі VIII «Прикінцеві та перехідні положення» (пункт 4) встановлює обов`язок позивача при зверненні до суду із позовом про переведення прав та обов`язків  покупця частки в статутному капіталі внести суму, сплачену за договорами купівлі-продажу, на депозитний рахунок суду; 
- пунктом 4 Прикінцевих та перехідних положень встановлено правила   розгляду справ про переведення прав та обов`язків покупця частки в статутному капіталі до внесення відповідних змін до Господарського процесуального кодексу України: позивач зобов`язаний внести на депозитний рахунок суду грошові кошти в розмірі, сплаченому покупцем на виконання договору купівлі-продажу частки (частини частки), визначеному в ухвалі суду; невиконання вимоги про внесення грошових коштів на депозитний рахунок суду є підставою для залишення позову без розгляду; суд у своєму рішенні вирішує питання про перерахування грошових коштів, внесених на депозитний рахунок суду, покупцю або про їх повернення; враховуючи, що такі зміни до Господарського процесуального кодексу України ще не внесено, застосуванню підлягають саме норми Закону України «Про товариства з обмеженою та додатковою відповідальністю»;
- тобто, навіть за відсутності такої вимоги у Господарському процесуальному кодексі України, обов`язок внесення відповідної грошової суми у якості депозиту виник у апелянта на підставі Закону України «Про товариства з обмеженою  та додатковою відповідальністю»;
- як вбачається з наявних в матеріалах справи копій договорів купівлі-продажу  (відчуження) частки у статутному капіталі ТОВ «Магазин Олімпієць», за якими апелянт вимагає переведення прав покупця на себе, та копій актів прийому-передачі зазначених часток, загальна сума коштів, сплачених покупцями ОСОБА_2 та ОСОБА_3 відповідно до договір купівлі-продажу  становить 4  548  191грн; отже саме вказана сума коштів  повинна бути внесена апелянтом на депозитний рахунок суду. 
В судове засідання не з`явилися представники відповідачів 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14.
Враховуючи те, що представники відповідачів 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 про час та місце розгляду справи повідомлені належним чином, про що свідчить інформація з сайту Укрпошти, явка учасників судового процесу не визнано обов`язковою, колегія суддів ухвалила розгляд апеляційної скарги у відсутності представників відповідачів 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14.
Дослідивши доводи апеляційної скарги, наявні матеріали справи та заслухавши пояснення представників позивача та відповідача 2 , судовою колегією встановлено.
Відповідно до заявлених позовних вимог позивач просить суд:
- Перевести на ОСОБА_1 права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 10,49 % (десять цілих сорок дев`ять сотих відсотка), що становить 6 740,50 (шість тисяч сімсот сорок гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток в статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_11 та ОСОБА_3 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3035;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 3,6 % (три цілих шість сотих відсотка), що становить 2 315,50 (дві тисячі триста п`ятнадцять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийму передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_15 (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець) посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3037.
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 6,71 % (шість цілих сімдесят один відсоток), що становить 4 310,50 (чотири тисячі триста десять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_12 (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець) посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3041;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 3,6 % (три цілих шість сотих відсотка), що становить 2 315,50 (дві тисячі триста п`ятнадцять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_5 (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець) посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3039;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 3,6 % (три цілих шість сотих відсотка), що становить 2 315,50 (дві тисячі триста п`ятнадцять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_7  (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3043;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 3,6 % (три цілих шість сотих відсотка), що становить 2 315,50 (дві тисячі триста п`ятнадцять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_13 (Продавець) та ОСОБА_2 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3037;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 4,09 % (чотири цілих дев`ять сотих відсотка), що становить 2 630,50 (дві тисячі шістсот тридцять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» (код ЄДРПОУ 19481031) від 17 грудня 2019 року , укладеного між ОСОБА_14  (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець) , посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3045;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 11,79 % (одинадцять цілих сімдесят дев`ять сотих відсотка), що становить 7 576 ,00 (сім тисяч п`ятсот сімдесят шість гривень ) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_8  (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3033;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 4,07 % (чотири цілих сім сотих відсотка), що становить 2 615,50 (дві тисячі шістсот п`ятнадцять гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_6  (Продавець) та ОСОБА_3 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3031;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 10 % (десять відсотків), що становить 6 427,50 (шість тисяч чотириста двадцять сім гривень п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_10 (Продавець) та ОСОБА_2 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3027;
- Перевести на ОСОБА_1  права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 31,74 % (тридцять одна ціла сімдесят чотири відсотків), що становить 20 400,00 (двадцять тисяч чотириста гривень ) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_9  (Продавець) та   ОСОБА_2 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3025;
- Перевести на ОСОБА_1    права та обов`язки покупця частки у статутному (фонді) капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць», яка складає 3,52 % (три цілих п`ятдесят два відсотка), що становить 2 263,50 (дві тисячі двісті шістдесят три гривні п`ятдесят копійок) по акту прийому передачі часток у статутному капіталі Товариства з обмеженою відповідальністю «Магазин Олімпієць» від 17 грудня 2019 року, укладеного між ОСОБА_4  (Продавець) та ОСОБА_2 (Покупець), посвідченого приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Ляшенко Віталієм Володимировичем, зареєстрованого в реєстрі за № 3029.
Відповідно до абзацу 2 ч.1  ст.176 Господарського процесуального кодексу України, якщо відповідачем вказана фізична особа, яка не є підприємцем, суд відкриває провадження протягом п`яти днів з дня отримання судом у порядку, передбаченому частиною восьмою цієї статті, інформації про зареєстроване у встановленому законом порядку місце проживання (перебування) фізичної особи - відповідача.
Судом направлялись запити до органу державної влади, підприємства, установи, організації, закладу щодо доступу до персональних даних стосовно відповідачів, 09.04.2021 надійшла відповідь від органу державної влади.
Ухвалою Господарського суду міста Києва від 12.04.2021 позовну заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі за правилами загального позовного провадження, підготовче засідання призначено на 13.05.2021.
28.05.2021 від представника відповідача ОСОБА_2 через відділ автоматизованого документообігу суду надійшло клопотання про залишення позовної заяви без руху, яке обґрунтовано тим, що позивачем недоплачений судовий збір, оскільки не враховано вартість відчужуваних часток відповідно до наступних договорів:
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 12 грудня 2019 року, продавець ОСОБА_4 та покупець ОСОБА_2 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1. цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 165 371,71 (сто шістдесят п`ять тисяч триста сімдесят одна грн. 00 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 7 040, 00 USD (сими тисячам сорока доларам США 00 центів) згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019 - 23, 4903 грн.
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17 грудня 2019 року, продавець ОСОБА_13 та покупець ОСОБА_2  за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1. цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 169 130,16 (сто шістдесят дев`ять тисяч сто тридцять грн. 16 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 7 200,00 USD (сими тисячам двомстам доларів США 00 центів) згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019 - 23, 4903 грн. (арк.дод.6).
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17 грудня 2019 року, продавець ОСОБА_10  та покупець ОСОБА_2 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1. цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 469 806,00 (чотириста шістдесят дев`ять тисяч вісімсот шість грн. 00 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 20 000 USD (двадцяти тисячам доларів США 00 центів) згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019 - 23, 4903 грн.
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17 грудня 2019 року, продавець ОСОБА_9 та покупець ОСОБА_2 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1. цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 1 491 164, 24 (один мільйон чотириста дев`яносто одна тисяча сто шістдесят чотири грн. 24 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 63 480,00 USD (шістдесяти трьом тисячам чотириста вісімдесяти доларам США 00 центів) згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019 - 23, 4903 грн.
Як вбачається з вищевказаних договорів, реальна сукупність часток в статутному капіталі ТОВ «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ», власником яких є ОСОБА_2 станом на грудень 2020 складає 48,86 % (сорок вісім цілих вісімдесят шість сотих відсотка), що в вартісному вираженні складає 2 295 472,11 (два мільйона двісті дев`яносто п`ять тисяч чотириста сімдесят дві грн. 11 коп.).
Крім того, представник відповідача ОСОБА_2  зазначив, що відповідно до частини 4  статті 362 Цивільного кодексу України  , у разі продажу частки у праві спільної часткової власності з порушенням переважного права купівлі співвласник може пред`явити до суду позов про переведення на нього прав та обов`язків покупця. Одночасно позивач зобов`язаний внести на депозитний рахунок суду грошову суму, яку за договором повинен сплатити покупець.
31.05.2021 від представника відповідача ОСОБА_3  надійшло клопотання про залишення позовної заяви без руху, яке обґрунтоване тим, що позивачем недоплачений судовий збір, оскільки не враховано вартість відчужуваних часток відповідно до наступних договорів.
Відповідно до п. 1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019 продавець ОСОБА_11 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 492 826,49 (чотириста дев`яносто дві тисячі вісімсот двадцять шість грн. 49 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 20 980,00 USD (двадцять тисяч дев`ятсот вісімдесят доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Відповідно до п. 1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_15 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 169    130,16 (сто шістдесят дев`ять тисяч сто тридцять грн. 16 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 7200,00 USD (сім тисяч двісті доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019, якій дорівнював, 23,4903 грн.
Відповідно до п. 1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_12 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 315 239,82 (триста п`ятнадцять тисяч двісті тридцять дев`ять грн. 82 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 13 420,00 USD (тринадцять тисяч чотириста двадцять доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Відповідно до п. 1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_5 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п 1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 169130,16 (сто шістдесят дев`ять тисяч сто тридцять грн. 16 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 7 200,00 USD (сім тисяч двісті доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_7 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства зазначеної в п.1.1. цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 169 130,16 (сто шістдесят дев`ять тисяч сто тридцять грн. 16 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 7200,00 USD (сім тисяч двісті доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_14 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п.1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 192 150,65 (сто дев`яносто дві тисячі сто п`ятдесят грн. 65 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 8 180,00 USD (вісім тисяч сто вісімдесят доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_8  та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п.1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 553 901,27 (п`ятсот п`ятдесят три тисячі дев`ятсот одна грн. 27 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору 23 580,00 USD (двадцять три тисячі п`ятсот вісімдесят доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Відповідно до п.1.2 Договору купівлі-продажу (відчуження) частки у статутному капіталі Товариства «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ» від 17.12.2019, продавець ОСОБА_6 та покупець ОСОБА_3 за взаємною згодою встановили, що вартість Частки Продавця в статутному капіталі Товариства, зазначеної в п.1.1, цього Договору, яка є ціною даного Договору, становить 191 211,04 (сто дев`яносто одна тисяча двісті одинадцять грн. 04 коп.), що еквівалентно на момент підписання Договору   8 140,00 USD (вісім тисяч сто сорок доларів США 00 центів), згідно офіційного курсу НБУ гривні щодо долару США станом на 17.12.2019.
Таким чином, загальна сума, яку сплатив ОСОБА_3 за частки в статутному капіталі ТОВ «МАГАЗИН «ОЛІМПІЄЦЬ», на яку претендує Позивач, складає 2 252 719,75 грн. (два мільйона двісті п`ятдесят дві тисячі сімсот дев`ятнадцять грн. 75 коп.).
Крім того, представник  відповідача ОСОБА_3 зазначив, що відповідно до частини 4  статті 362 Цивільного кодексу України, у разі продажу частки у праві спільної часткової власності з порушенням переважного права купівлі співвласник може пред`явити до суду позов про переведення на нього прав та обов`язків покупця. Одночасно позивач зобов`язаний внести на депозитний рахунок суду грошову суму, яку за договором повинен сплатити покупець.
Ухвалою Господарського суду міста Києва від 10.06.2021 задоволено клопотання представника ОСОБА_2 та представника ОСОБА_3  про залишення позовної заяви без руху.
Запропоновано ОСОБА_1  у строк протягом п`яти днів з дня вручення даної ухвали суду внести на депозитний рахунок Господарського суду міста Києва (ідентифікаційний код 05379487; депозитний рахунок НОМЕР_1 , відкритий в Державній казначейській службі України (МФО) 820172) грошові кошти у сумі 4 548 191 (чотири мільйони п`ятсот сорок вісім тисяч сто дев`яносто одна) грн. 86 коп., яку за Договорами купівлі-продажу частки у статутному капіталі зобов`язаний сплатити покупець.
Відповідно до частини одинадцятої  статті 242 ГПК України, у випадку розгляду справи за матеріалами в паперовій формі судові рішення надсилаються в паперовій формі рекомендованим листом з повідомленням про вручення.
Ухвалу Господарського суду міста Києва від 10.06.2021 в порядку, встановленому  статтею 242 цього Кодексу, та з додержанням вимог  статті 120 цього Кодексу  було направлено на адреси учасників справи, зокрема на адресу позивача - ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 ), рекомендованим листом з повідомленням про вручення на адресу місцезнаходження позивача, зазначеної позивачем у позовній заяві.
Конверт з ухвалою суду від 10.06.2021, який направлявся на адресу позивача ( АДРЕСА_1 ) був повернутий до суду відділенням поштового зв`язку з відміткою «за закінченням терміну зберігання».
Повернення відділенням поштового зв`язку до суду поштового конверту з відміткою «за закінченням терміну    зберігання» свідчить, що рішення (ухвали) не вручені з причин, які не залежать від суду, який в установленому законодавством порядку вчинив необхідні дії для належного повідомлення позивача про розгляд справи Господарським судом міста Києва.
Водночас згідно з  Законом України «Про доступ до судових рішень»  кожен має право на доступ до судових рішень у порядку, визначеному цим Законом. Судові рішення, внесені до Єдиного державного реєстру судових рішень, є відкритими для безоплатного цілодобового доступу на офіційному веб-порталі судової влади України.
Позивач мав право та не був позбавлений можливості ознайомитись з ухвалою про залишення позовної заяви без руху від 10.06.2021 в Єдиному державному реєстрі судових рішень (www.reyestr.court.gov.ua), чого ним зроблено не було.
Позивачем встановлені недоліки у визначений судом строк не усунуто, будь-яких клопотань та заяв щодо відстрочення/розстрочення сплати судового збору до суду не надано.
Відповідно до пункту 8 частини першої  статті 226 ГПК України  суд залишає позов без розгляду, якщо провадження у справі відкрито за заявою, поданою без додержання вимог, викладених у статтях   162,  164,  172,  173  цього  Кодексу, і позивач не усунув цих недоліків у встановлений судом строк.
Зазначені процесуальні норми не містять жодних застережень щодо допустимості залишення позову без розгляду виключно до закриття підготовчого провадження та призначення справи до судового розгляду по суті у разі, якщо позивач не усунув недоліків оформлення позовної заяви. 
Враховуючи те, що позивачем встановлені ухвалою суду недоліки заяви про відкриття провадження у справі у визначений судом строк не усунуто, судом обґрунтовано залишено без розгляду позовну заяву, на підставі пункту 8 частини першої  статті 226 ГПК України.
З огляду на викладене, Північний апеляційний господарський суд дійшов висновку про те, що апеляційна скарга не підлягає  задоволенню, ухвала Господарського суду міста Києва від 02.08.2021 не підлягає скасуванню. 
Керуючись ст.ст. 255, 267-271, 280-285 Господарського процесуального кодексу України, Північний  апеляційний господарський суд
                                                  ПОСТАНОВИВ:
1. Апеляційну  скаргу ОСОБА_1 залишити без задоволення.
2. Ухвалу Господарського суду міста Києва від 02.08.2021у справі  №910/19980/20 без змін.
3. Матеріали справи №910/19980/20 повернути до Господарського суду міста Києва.
4. Постанова суду апеляційної інстанції набирає законної сили з дня її прийняття та може бути оскаржена  до Верховного Суду протягом двадцяти днів з дня її проголошення. 
В разі проголошення вступної та резолютивної частини постанови суду апеляційної інстанції зазначений строк обчислюється з дня складення повного тексту постанови.

          Повний текст постанови складено та підписано  10.01.2022

Головуючий суддя                                                            С.А. Пашкіна 

Судді                                                                                Л.Г. Сітайло

                                                                                О.О. Євсіков